
QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 5

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754410

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 46/2014
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Responsável pelo certame: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 29/10/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745770000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754762

Contrato: 122
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de peça para o Respirador MAQUET, Modelo 
SERVO S, número de série: 16116, pertencente ao setor UTI 
Adulto desta FHCGV.
Valor Total: 15.000,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 28/03/2015
Inexigibilidade: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAQUET DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA
Endereço: R Ten Alberto Spicciati, 200
CEP. 01140-130 - São Paulo/SPEmail: servicesmdb@maquet.com
Telefone: 1126087400 Fax: 1126087410 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754778

Contrato: 117
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos para Modernização do 
Parque Computacional da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, conforme as especifi cações 
constantes do Anexo I - Termo de Referência do edital do Pregão 
Eletrônico nº 047/2013 - PRODEPA.
Valor Total: 49.240,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 29/09/2014 a 28/09/2015
Registro de Preços: 47/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA
Endereço: R Vicentina C Camargos, 275
CEP. 30860-130 - Belo Horizonte/MGComplemento: A
Email: leandro@repremig.com.br, vinicius@repremig.com.br
Telefone: 3130474990 Fax: 3130475330 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA E LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754840

PORTARIA Nº 629, DE 03 DE OUTUBRO DE 2014.
               A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no 
DOE nº 32.087 de 30.01.2012.

               RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo 
relacionada, lotado na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao aquisitivo 2013/2014, 
com fi ns de promover ajuste funcional. 
               

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

54187845/ 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/10/14 a 
30/10/14

               
     LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias 
Nome: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA VIANNA
Matrícula: 3202674/ 2
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV 
Período: 02/07/2014 a 09/07/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
TEMPORARIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754862
PORTARIA DE Nº 630 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2014.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de Janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30/01/2012.
1- Considerando o Decreto nº. 755/2013 e o autorizo constante 
no processo de nº. 2014/271657;
2- Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta – TAC 
celebrado entre a FHCGV e o 
Ministério Público  em 04/07/2014;
3- Considerando a necessidade de atender área essencial da 
prestação dos serviços públicos.
RESOLVE: 
PRORROGAR os contratos dos servidores  relacionados 
abaixo, celebrado sob a égide da Lei Complementar n° 07, de 
25 de Setembro de 1991, alterada pela Lei Complementar  nº 
077/2011, 
os quais vigorarão de acordo com o descriminado a seguir:

Matrícula Nome Cargo Prazo

5895706/ 2 MAURICIO REIS DA CRUZ PINTO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 01.10.2015

5908888/ 1 ROSALVINA AZEVEDO DE SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO 10.10.2015

5908880/ 1 FELIPPE MARTINS RODRIGUES ENFERMEIRO 10.10.2015

5908878/ 1 DEIVID BRABO LOBATO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 10.10.2015

5908876/ 1 BARBARA DE MATTOS PIMENTEL FISIOTERAPEUTA 11.10.2015

5908947/ 1 ROMILDO RAIMUNDO GOMES AUX. SERVICOS GERAIS 14.10.2015

5908937/ 1 NYVIA CRISTINA DOS SANTOS LIMA ENFERMEIRO 16.10.2015

5908871/ 1 TARCISIO AUGUSTO GONCALVES 
NERY FISIOTERAPEUTA 16.10.2015

5908896/ 1 MARCO ANTONIO FARIAS DOS 
SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 16.10.2015

5908948/ 1 NILSON NORONHA DOS SANTOS TECNICO DE 
ENFERMAGEM 16.10.2015

5908892/ 1 PATRICIA DO NASCIMENTO FAVACHO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 16.10.2015

5908883/ 1 NATALIA PINHEIRO DO NASCIMENTO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 17.10.2015

5908949/ 1 ANTONIO PEREIRA DA COSTA TECNICO DE 
ENFERMAGEM 20.10.2015

5843189/ 2 CLAUDINEI DE JESUS SOUZA TECNICO DE 
ENFERMAGEM 21.10.2015

5908950/ 1 RANIERI DE SOUZA COSTA TECNICO DE 
ENFERMAGEM 21.10.2015

5908944/ 1 MARCOS BRUNO DE SOUZA SILVA TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22.10.2015

5908942/ 1 ROSANGELA DO CARMO MENDES TECNICO DE 
ENFERMAGEM 22.10.2015

5909493/ 1 DANIEL ROCHA CAMPOS FILHO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 24.10.2015

5896855/ 2 MARCIA PATRICIA NUNES E SILVA 
GODINHO ENFERMEIRO 27.10.2015

54183832/ 
2 

MIGUEL ARCANJO RODRIGUES DOS 
SANTOS JUNIOR

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 28.10.2015

54183832/ 
2 

MIGUEL ARCANJO RODRIGUES DOS 
SANTOS JUNIOR

TECNICO DE 
ENFERMAGEM 28.10.2015

5909494/ 1 FRANCIELEN DA COSTA RIBEIRO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 29.10.2015

5909492/ 1 SUELI DA SILVA BRITO TECNICO DE 
ENFERMAGEM 29.10.2015

               
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 34/FHCGV/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754967

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual do 
Medicamento Alprostadil para atender a necessidade de 12 
meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal e Pediátrica 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO

VENCEDOR

1.      Alprostadil 500mcg 
solução injetável, 

frasco-ampola 
de 1ml

500 R$600,00 FLUKKA FARMACIA 
DE MANIPULAÇÃO 

LTDA - ME

 
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/FHCGV/2014: 
R$300.000,00 (trezentos mil reais)
Belém/PA, 07 de outubro de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/
FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755041
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Medicamentos Manipulados para atender a necessidade de 12 
meses nas clínicas e unidades de terapia intensiva neonatal e 
pediátrica e serviço de apoio administrativo da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. 
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.      Cafeína anidra 
10mg/ml 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.      Captopril 10mg/ml 400 R$17,30

PHARMEDICE 
MANIPULAÇÕES 

ESPECIALIZADAS 
LTDA – ME

3.      Espironolactona 
10mg/ml 400 R$16,80

PHARMEDICE 
MANIPULAÇÕES 

ESPECIALIZADAS 
LTDA – ME

4.      Furosemida 
10mg/ml 400 R$18,00

PHARMEDICE 
MANIPULAÇÕES 

ESPECIALIZADAS 
LTDA – ME

5.      Hidrato de cloral 
10% 400 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

6.      Nitrato de prata 
1% 10 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

7.      Sildenafi l 10mg/ml 400 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

 
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/FHCGV/2014: 
R$20.840,00 (vinte mil, oitocentos e quarenta reais)
Belém/PA, 07 de outubro de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754926

PORTARIA: 1775/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
IRIS DA SILVA SOARES                  Sociólogo                3224805     


